1

    令和元年９月１７日

報道関係各位

     ひたちなか海浜鉄道株式会社

工機ホールディングス株式会社

駅名変更のお知らせ

「日工前駅」 が 「工機前
こ う き ま え

駅」に変わります
令和元年１０月１日から

ひたちなか海浜鉄道湊線「日工前駅」は昭和３７年（１９６２年）４月に日立工機株式会社の従業

員の専用駅として開業しました。平成１０年（１９９８年）１２月に一般駅となり、同社の社員をはじめ、

多くのお客様にご利用いただいております。

この度、日立工機株式会社が、プロのために「極上」の体験を創るべく、電動工具の新ブランド

「HiKOKI（ハイコーキ）」を立ち上げ「工機ホールディングス株式会社」に会社名を変更したことを受

けて両社で協議を重ねた結果、１０月１日の「電動工具の日」にあわせて令和元（２０１９）年１０月

１日（火）より駅名を「工機前駅」に変更することにいたしました。

それに伴って、同日より車内放送でも、新社名を含めた新駅名のご案内を開始いたします。ま

た、今回の駅名変更の記念イベントとして、１０月６日（日）１２時３０分～１５時３０分に勝田駅から

ひたちなか海浜鉄道湊線にご乗車のお客様のうち、抽選で２０名様に HiKOKI 電動工具をはじめと

した記念品をプレゼントいたします。この機会にぜひ湊線をご利用いただけますよう、お願い申し

上げます。

駅名変更および記念イベントの内容は、下記の通りです。

記

１．駅名変更の概要

現行の駅名 日工前（にっこうまえ）駅

開業日 昭和３７年（１９６２年）４月１日

変更後の駅名 工機前（こうきまえ）駅

駅名変更実施日 令和元年（２０１９年）１０月１日（火）

所在地 ひたちなか市武田字大塚前１０９２番地の１５

駅名変更後の

駅名標デザイン

2

２．「工機前」駅名変更記念イベント

  １０月６日（日）１２：３０～１５：３０

ひたちなか海浜鉄道湊線/勝田駅からの乗車者を対象に、改札内にて抽選会実施

（１）特賞

新製品 「コードレスインパクトドライバ WH 12DA 形」 ２名様

（希望小売価格 28,380 円（税込））

小型軽量、ハイパワー！

約 22 分の急速充電でいつでもどこでも

ラクラクねじ締め

10.8V リチウムイオン電池搭載。充電器付き。

（全高 217mm）

（２）特別賞

 HiKOKI（ハイコーキ）電動工具の精巧なミニチュア玩具 １８名様

 （外装箱のサイズ：縦 100×横 70×奥行 50mm）  ※２種類ありますが賞品は選べません。

（３）参加賞

 抽選会にご参加いただき、惜しくも当選されなかった方にも、先着３００名様にひたちなか海浜

鉄道より景品をプレゼントいたします。

◆電動工具の日

2018 年より、10 月 1 日は「電動工具の日」である、と一般社団法人日本記念日協会によって認定されました。

十月一日はプラスとマイナスドライバ、10 月 1 日はイチとゼロでスイッチを意味し、電動＋工具の記念日にふさ

3

わしいとされました。「HiKOKI」（ハイコーキ）ブランド要諦発表の日が電動工具の日になったことを歴史に刻み、

工機ホールディングス株式会社は業界発展のためにさらなる貢献をしてまいります。

◆ひたちなか海浜鉄道について

 茨城県ひたちなか市に本社を置く、ひたちなか市と茨城

交通が出資する第三セクター方式の鉄道事業者です。勝田

駅から阿字ヶ浦駅まで計 10 駅 14.3km を運行しています。

鉄道と沿線の活性化は表裏一体、みんなでがんばれば

鉄道だけでなくまちも活性化できる、と信じて「日、出ずる

道。」に湊線を走らせています。

※第三セクター：国や地方公共団体（第一セクター）と民間事業者

（第二セクター）との共同出資で設立された法人

◆工機ホールディングス株式会社について

工機ホールディングス株式会社は、ドライバ、ドリルなど約 1,300 機種の電動工具、釘打機などのエア工具、

刈払機や植木バリカンなどの園芸工具、クリーナや高圧洗浄機などの家庭用電化製品群および超遠心機など

の理化学機器を製造販売するリーディングカンパニーの一つです。

70 年の歴史に裏打ちされた高い信頼性と世界最高水準の技術力を誇り、日本はもとより、欧州、米州、アジ

ア、オセアニア、中近東、アフリカにおよぶ世界 95 ヵ国に販売拠点を持ち、グローバルに事業を展開しています。

月
日

日

【お問合せ先】

◆ひたちなか海浜鉄道株式会社 管理部管理課 大谷

TEL：029-262-2361 FAX：029-262-5866

◆工機ホールディングス株式会社 マーケティング・コミュニケーション室 仲山、小松

  TEL：03-5783-0628 Mail：pr＠koki-holdings.co.jp

月 日

日

月

₌